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Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas
Otros Origenes de Operacién

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otros Aplicaciones de Operacién

Otros Gastos

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1° de Enero al 31 de Mayo de 2019
(Pesos)

2019

17,179,687
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5,304,226
0

0
11,875,461
0

12,683,138
10,267,944
231,827
1,345,602
0

0

0
54,879
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772,552
10,335

4,496,548

2018

40,089,851

O ooooc ©

11,616,752
0

0
28,413,600
59,500

38,326,445
28,861,400
1,536,413
5,982,188
0

0

0

110,854
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1,835,590

1,763,406

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversin

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo

Disminucién de Activos Financieros

Incremento de Otros Pasivos

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Incremento de Activos Financieros
Disminucién de Otros Pasivos

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

2019

795,000
0

0
795,000
6,924

0

6,924

0

788,077
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291,454

291,454

-291,454

4,993,171

10,647,639
15,640,810

2018

1,835,590
0
0
1,835,590
1,843,836
0
0
1,843,836

-8,246

815,249
0
0
0
0

815,249

801,516
0
0

0

801,516

13,733

1,768,894

6,589,456
8,358,350
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