

Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1° de Enero al 31 de Mayo de 2019 (Pesos)

Concepto	2019	2018	Concepto	2019	2018
jos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	17,179,687	40,089,851	Origen	795,000	1,835,590
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	C
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	795,000	1,835,590
Derechos	0	0			
Productos de Tipo Corriente	0	0	Aplicación	6,924	1,843,836
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	
ngresos por Venta de Bienes y Servicios	5,304,226	11,616,752	Bienes Muebles	6,924	(
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	0	1,843,836
Participaciones y Aportaciones	0	0			
Fransferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas	11,875,461	28,413,600	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	788,077	-8,24
Otros Origenes de Operación	0	59,500			
Aplicación	12,683,138	38,326,445	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Servicios Personales	10,267,944	28,861,400			
Materiales y Suministros	231,827	1,536,413	Origen	0	815,24
Servicios Generales	1,345,602	5,982,188	Endeudamiento Neto	0	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Interno	0	
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Externo	0	
Subsidios y Subvenciones	0	0	Disminución de Activos Financieros	0	
Ayudas Sociales	54,879	110,854	Incremento de Otros Pasivos	0	815,24
Pensiones y Jubilaciones	0	0			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Aplicación	291,454	801,51
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Servicios de la Deuda	0	
Donativos	0	0	Interno	0	
Transferencias al Exterior	0	0	Externo	0	
Participaciones	0	0	Incremento de Activos Financieros		
Aportaciones	0	0	Disminución de Otros Pasivos	291,454	801,51
Convenios	0	0			
Otros Aplicaciones de Operación	772,552	1,835,590	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-291,454	13,73
Otros Gastos	10,335				
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	4,496,548	1,763,406	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	4,993,171	1,768,89
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	10,647,639	6,589,45
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	15,640,810	8,358,35

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

ARÒ, Carlos Manuel Orozco Santillán Secretario Administrativo Autoriza LAE. Irma Gualtatupe Acosta Robles Jefa del Departamento de Recursos Financieros Elaboró